10-ikéről.) 
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") L. Tomiczkinek Sydlowiezhez 1514 május 19-ikén ír t levelét 
(Acta Tomiciana XII. p. 97) : »Expectamus cum magna alacritate Jacobum 
Pisonem, qui a rev. dns. Cardinali Strigoniensi mittitur in Moscaviam, 
ut nos tandem confecta aliqua pace educat ex Egipto«, és ugyanannak 
egy Július 18-ikán kelt levelét (u. o. p. 144) : »Dominus Piso venit iam 
Vilnam iturus cum brevi apostolico ad ducem Moscovie, qui quem pro-
fectum nobis faciet, exitus demonstrabit. Nos in copiis his, quas Mtas. 
regia non mediocres comparavit, plus spei habemus, que si hostem ad 
ineundam pacem non eompellent, verba Pisonis nihil persuadebunt«. V. 
ü. még Deciust i. h. p. LXXXXVIII »Interim (1514.) Piso vir insignis 
Leonis Rontani pontificis legátus Yilnam Julio mense appulit. Is a 
pontifice ingens et supra vires negotium acceperat, cuius haec summa 
fuit, ut Sigismundum belli studiis avocaret, deinde hoc idem apud Basi-
lium ageret, repertis utrinque conditionibus uova foedera firmaret. Piso 
rem summo studio tentavit, sed in ipso statim initio pacis spes per 
armorum strepitum sublata.« V. ö. még Pisónak Coritius Jánoshoz inté-
zett levelét, mely (a Janociana II. p. 222. szerint) még ugyanazon évben 
megjelent Rómában in 4°, a rá következő évben pedig (1515.) Baselben 
Frohennél egy levélgyüjteményben, melynek élén Jani Damasceni Sen. 
ad Leonem X. áll. Meg van még Guagninus Berum Polonicarum 3-ik 
kötetében (p. 515 —525), Pistorius Polonicae Históriáé Corpusa 3-ik 
kötetében (p. 1 — 4), és »Acta Tomiciana« III. p. 202—207. A levél 
főrésze igy szól: »Epistola Pisonis ad Joannem Coritium de conflictu 
Polonorum et Lithuanorum cum Moschovitis. Scio ego ambiguum 
tibi esse, Coriti charissime, in humanis ne sim, an vero minus, qui 
totum iam fenne annum, quo Roma absuin, tam pertinaciter tecum 
sileam . . . Nosti quam non sponte obierim hanc provinciám , ut ad 
Serenissimum Poloniae Regem ae deinceps ad Mosclioviae Ducem, quo 
pacem inter ipsos pontificis et legati nomine firmarem proficiscerer. 
Sed non erat integrum reluctari diutius mihi, veni tandem Julio mense 
Vilnam, quae caput est Lithuaniae, uhi a principe, praeterquam quod 
pro sedis Apostolicae reverentia amplissime acceptus fui, habitus sum 
pro singulari sua in me veterem alioqui clientem henevolentia. Data 
deinde diehus duobus sequentibus bis audientia, post tertium adventus 
mei diem Rex hinc in castra movit, quo ante dies aliquot, nisi me operiri 
dignum duxisset, omnino ire statuerat. . . Pacis nomine [igy] ob inter-
positas Pontificis partes auditum non ingrate. Caeterum inter tubas, inter 
tympanas, inter alios armorum strepitus facile oppressum. . . . (Zsigmond 
győzelmének azért is örül, mert : ) hac factum praesente victoria, ut ire 
ad Moscum non sit necesse mihi. Nam praeter viarum cum longitudinem 
tum difficultatem valde me terret hominis etiam iurati perfidia. Satis 
mihi est confessori esse, superbam martyrii palmam non ambio. . . Ego 
valeo et Principis munificentia bene habeo. Vilnae XXVI. Scptemhris 
Anno MDXII1I.« Decius is (p. XCIII.) említi, hogy »Piso tandem in-
fecta re honoratus et dimissus est.« — Különben Denis i. h. tévesen 
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állítja, hogy még II. Gyula pápa (ki már 1513. fehr. 21-ikén meghalt) 
bizta meg Pisót e követséggel.